PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2017                                                                                                                № 58
О проведении городского журналистского конкурса «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги» и утверждении размера денежных призов в 2017 году

В соответствии с Положением «О городском журналистском конкурсе «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги», утвержденным решением Городской Думы города Калуги от 19.02.2014 № 37, ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Провести в 2017 году городской журналистский конкурс «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги» (далее – конкурс). Рекомендовать участникам конкурса сделать акцент на 20-летний юбилей Городской Думы города Калуги.
2. Документы, указанные в пункте 10 Положения «О городском журналистском конкурсе «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги», утвержденного решением Городской Думы города Калуги от 19.02.2014 № 37, направлять в отдел по взаимодействию со средствами массовой информации Городской Думы города Калуги по адресу: г. Калуга, ул. Ленина, д. 93, каб. 48а в срок до 01 ноября 2017 года.

3. Решения экспертного совета по организации и проведению городского журналистского конкурса, а также проекты правовых актов Городской Думы города Калуги по вопросам, отнесенным к ведению совета, направить в Городскую Думу города Калуги для рассмотрения не позднее 04 декабря 2017 года.

4. Вручение дипломов и денежных призов победителям конкурса осуществить на заседании Городской Думы города Калуги в декабре 2017 года.

5. Утвердить в 2017 году по итогам городского журналистского конкурса «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги» денежные призы в следующих размерах:

- в основной номинации 25 000 рублей;

- в специальной номинации 15 000 рублей.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по вопросам социального развития (Ставиская М.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                  А.Г. Иванов